



MUNICÍPIO DE PRESIDENTE CASTELLO BRANCO  
RUA ALBERTO ERNESTO LANG, 29, CENTRO  
CEP: 89.745-000 / FONE: (49) 3457-1122

### PLANILHA BASE - ELÉTRICO - COMPOSIÇÕES DE SERVIÇOS

OBRA: REFORMA DO GINÁSIO DE ESPORTES - CASTELÃO (LOTE 01)

E01	ELETROCALHA LISA OU PERFURADA EM AÇO GALVANIZADO, LARGURA 100MM E ALTURA 50MM, INCLUSIVE EMENDA E FIXAÇÃO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_04/2023 - BASE 97238	COMP. DE MERCADO		Unidade:	M
CÓD.	DESCRIÇÃO	UN.	COEFICIENTE	PREÇO	TOTAL
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0852	R\$ 32,30	R\$ 2,75
88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0852	R\$ 22,39	R\$ 1,91
COTAÇÃO E01	Eletrocalha perfurada tipo u 100x50x3000mm #24	M	0,982	R\$ 29,41	R\$ 28,88
COTAÇÃO E02	Emenda interna eletrocalha perfurada 100x50mm pré zincado	UNIDADE	0,333	R\$ 5,02	R\$ 1,67
96562	SUPORTE PARA ELETROCALHA LISA OU PERFURADA EM AÇO GALVANIZADO, LARGURA 400 MM, EM PERFILADO COM COMPRIMENTO DE 45 CM FIXADO EM LAJE, POR METRO DE ELETROCALHA FIXADA. AF_09/2023	M	1	R\$ 57,41	R\$ 57,41
* Base de referência - SINAPI e MERCADO LOCAL				<b>TOTAL</b>	<b>R\$ 92,62</b>

E03	ELETROCALHA LISA OU PERFURADA EM AÇO GALVANIZADO, LARGURA 75MM E ALTURA 50MM, INCLUSIVE EMENDA E FIXAÇÃO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_04/2023 - BASE 97237	COMP. DE MERCADO		Unidade:	M
CÓD.	DESCRIÇÃO	UN.	COEFICIENTE	PREÇO	TOTAL
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0739	R\$ 32,30	R\$ 2,39
88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0739	R\$ 22,39	R\$ 1,65
COTAÇÃO E05	Eletrocalha 75X50 Perfurada Galvanizada CH 24	M	0,982	R\$ 18,31	R\$ 17,98
COTAÇÃO E06	Emenda para Eletrocalha 75X50	UNIDADE	0,333	R\$ 3,48	R\$ 1,16
96562	SUPORTE PARA ELETROCALHA LISA OU PERFURADA EM AÇO GALVANIZADO, LARGURA 400 MM, EM PERFILADO COM COMPRIMENTO DE 45 CM FIXADO EM LAJE, POR METRO DE ELETROCALHA FIXADA. AF_09/2023	M	1	R\$ 57,41	R\$ 57,41
* Base de referência - SINAPI e MERCADO LOCAL				<b>TOTAL</b>	<b>R\$ 80,59</b>

E04	QUADRO DE COMANDO DE ILUMINAÇÃO COM 6 COMUTADORES	COMP. DE MERCADO		Unidade:	UNIDADE
CÓD.	DESCRIÇÃO	UN.	COEFICIENTE	PREÇO	TOTAL
43096	CAIXA DE PASSAGEM ELETRICA DE PAREDE, DE EMBUTIR, EM TERMOPLASTICO / PVC, COM TAMPA APARAFUSADA, DIMENSOES 400 X 400 X *120* MM	UN	0,67	R\$ 273,30	R\$ 183,11
COTAÇÃO E07	Comutador 22Mm Plástico Manopla Curta 2 Posições Fixa 1Na	UNIDADE	6	R\$ 22,26	R\$ 133,56
88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2	R\$ 22,39	R\$ 44,78
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2	R\$ 32,30	R\$ 64,60
* Base de referência - SINAPI e MERCADO LOCAL				<b>TOTAL</b>	<b>R\$ 426,05</b>

E05	LÂMPADA DE LED 18 W, BASE E27 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_02/2020	COMP. DE MERCADO		Unidade:	UNIDADE
CÓD.	DESCRIÇÃO	UN.	COEFICIENTE	PREÇO	TOTAL
12295	SOQUETE DE BAQUELITE BASE E27, PARA LAMPADAS	UN	1	R\$ 4,22	R\$ 4,22
COTAÇÃO E08	LAMPADA LED BULBO 18W BRANCA BIVOLT, BASE E27	UNIDADE	1	R\$ 24,99	R\$ 24,99
88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,069	R\$ 22,39	R\$ 1,54
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1655	R\$ 32,30	R\$ 5,35
* Base de referência - SINAPI e MERCADO LOCAL				<b>TOTAL</b>	<b>R\$ 36,10</b>

E06	LÂMPADA DE LED 24 W, BASE E27 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_02/2020	COMP. DE MERCADO		Unidade:	UNIDADE
CÓD.	DESCRIÇÃO	UN.	COEFICIENTE	PREÇO	TOTAL
12295	SOQUETE DE BAQUELITE BASE E27, PARA LAMPADAS	UN	1	R\$ 4,22	R\$ 4,22
COTAÇÃO E09	Lâmpada LED Bulbo Alta Potência E-27 Bivolt 24W 6500K Branco Frio 2800 Lúmens	UNIDADE	1	R\$ 61,87	R\$ 61,87
88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,069	R\$ 22,39	R\$ 1,54
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1655	R\$ 32,30	R\$ 5,35
* Base de referência - SINAPI e MERCADO LOCAL				<b>TOTAL</b>	<b>R\$ 72,98</b>

E07	LÂMPADA PARA CHURRASQUEIRA 40 W, BASE E27, SOQUETE DE PORCELANA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_02/2020	COMP. DE MERCADO		Unidade:	UNIDADE
CÓD.	DESCRIÇÃO	UN.	COEFICIENTE	PREÇO	TOTAL
12294	SOQUETE DE PORCELANA BASE E27, PARA USO AO TEMPO, PARA LAMPADAS	UN	1	R\$ 13,12	R\$ 13,12
COTAÇÃO E10	Lampada 40w Para Churrasqueira/forno/ Geladeira	UNIDADE	1	R\$ 17,21	R\$ 17,21
88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,069	R\$ 22,39	R\$ 1,54
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1655	R\$ 32,30	R\$ 5,35
* Base de referência - SINAPI e MERCADO LOCAL				<b>TOTAL</b>	<b>R\$ 37,22</b>

E08	LUMINÁRIA DE LED, DE 181 W ATÉ 239 W, CORPO EM ALUMÍNIO OU AÇO INOX COM PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ, RESISTENTE A CORROSÃO, LENTE EM VIDRO TEMPERADO, IP65, EFICIÊNCIA LUMINOSA 100 LUMENS/WATT - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2020	COMP. DE MERCADO		Unidade:	UNIDADE
21127	FITA ISOLANTE ADESIVA ANTICHAMA, USO ATE 750 V, EM ROLO DE 19 MM X 5 M	UN	0,014	R\$ 3,97	R\$ 0,06
42248	LUMINARIA DE LED PARA ILUMINACAO PUBLICA, DE 181 W ATE 239 W, INVOLUCRO EM ALUMINIO OU ACO INOX	UN	1	R\$ 448,21	R\$ 448,21
88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,2381	R\$ 22,39	R\$ 5,33
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,2381	R\$ 32,30	R\$ 7,69
* Base de referência - SINAPI e MERCADO LOCAL				<b>TOTAL</b>	<b>R\$ 461,29</b>

		RESPONSABILIDADE TÉCNICA:			
PROJETO:	JORDANA SANDI ARQUITETA E URBANISTA CAU 00A1648438 RRT SI12644005R01CT001	REVISÃO	RENAN MARCOS MURARO ENG. CIVIL CREA 165.837-1/SC ART 9431841-8	MUNICÍPIO DE PRES. CAST. BRANCO	
PROJETO:	KAMILA GUIZZO TEIXEIRA STUANI ARQUITETA E URBANISTA CAU 00A1338510 RRT SI12644011I00CT001 STUDIO SETTE ARQUITETURA LTDA				